
Décision du 2 avril 2024 portant délégation de signature du
centre de gestion financière de la DGDDI

(Trésorerie générale des douanes)

Le trésorier général des douanes,

Vu le décret n° 2004-1085 du 14 octobre 2004 modifié relatif à la délégation de gestion dans les
services de l’État ;

Vu  le  décret  n°  2012-1246  du  7  novembre  2012  modifié  relatif  à  la  gestion  budgétaire  et
comptable publique, notamment son article 86-1 ;

Vu le décret n° 2024-223 du 14 mars 2024 portant création d’un service à compétence nationale
dénommé « Trésorerie générale des douanes », notamment son article 2 ;

Vu l’arrêté du 9 décembre 2022 portant nomination dans l’emploi d’administrateur supérieur des
douanes et droits indirects, Mme Nadine Morelle pour exercer les fonctions de trésorier général des
douanes ;

Vu l’arrêté du 25 mars 2024 relatif au réseau comptable de la direction générale des douanes et
droits indirects ;

Vu les conventions de délégation de gestion relatives au centre de gestion financière placé sous
l’autorité du trésorier général des douanes,

Décide :

Article 1

Délégation est donnée à l’effet de signer tous actes relatifs à l’exécution des opérations prévues
dans les conventions de délégation de gestion susvisées, dans la limite de leurs attributions au sein
du centre de gestion financière, à :

M. Vincent FRAINAUD, inspecteur principal des douanes de 2e classe, chef du pôle Vitalys, adjoint
au chef du service centre de gestion financière ;

M. Stéphane PIOCT,  inspecteur principal  des douanes de 1ere classe, chef  du pôle Condorcet,
adjoint au chef du service centre de gestion financière ;

Mme  Nadège BRIDON, inspectrice régionale des douanes de 2e classe, adjointe du chef de pôle
Condorcet du centre de gestion financière ;

Mme Fatiha ABOUHAY, contrôleuse des douanes de 2ᵉ classe ;

M. Youcef AIT-AHMED, agent de constatation principal des douanes de 1ʳᵉ classe ;

M. Jaafar AJIMI, contrôleur des douanes de 2ᵉ classe  ;

Mme Karine AUGUSTE-CHARLERY, contrôleuse des douanes de 2ᵉ classe ;



Mme Frédérique BATAILLÉ, inspectrice régionale des douanes de 3ᵉ classe ;

Mme Magali BROWN, inspectrice des douanes ;

Mme Frédérique CHEDOZ, agente de constatation principale des douanes de 1ʳᵉ classe ;

Mme Marie-Brigitte CHEVIOT, contrôleuse des douanes de 2ᵉ classe ;

Mme Sophie DAUBERTON, contrôleuse des douanes de 1ʳᵉ classe ;

M. Xavier DEGRELLE, contrôleur des douanes de 1ʳᵉ classe ;

M. Saoudi DEKHIL, contrôleur des douanes de 2ᵉ classe  ;

M. Cédric DESBAS, contrôleur principal des douanes ;

Mme Safia DAOUDI, agente de constatation principale des douanes de 2ᵉ classe ;

Mme Fatou DIOUF, agente de constatation principale des douanes de 1ʳᵉ classe ;

Mme Katia DROUIN, agente de constatation principale des douanes de 1ʳᵉ classe ;

M. Denis FACON, contrôleur principal des douanes ;

Mme Muriel GAUVIN, contrôleuse des douanes de 2ᵉ classe ;

M. Ludovic GENELOT , agent de constatation principal des douanes de 1ʳᵉ classe ;

Mme Laurie GRAIN, agente de constatation principale des douanes de 1ʳᵉ classe ;

Mme Claire-Lise HULIN, contrôleuse principale des douanes ;

Mme Marie-Laure KWIATKOWSKI, contrôleuse des douanes de 1ʳᵉ classe;

Mme Paula LEITAO, agente de constatation principale des douanes de 1ʳᵉ classe ;

M. Rodolphe LETON, agent de constatation principal des douanes de 1ʳᵉ classe ;

M. Thierry LOUBER, contrôleur des douanes de 1ʳᵉ classe ;

Mme Nadine MIMIFIR, contrôleuse des douanes de 2ᵉ classe ;

Mme Annick NAJEAU, contrôleuse des douanes de 1ʳᵉ classe ;

Mme Habiba NAJIH,  contrôleuse des douanes de 1ʳᵉ classe ;

Mme Cindy NGON, contrôleuse des douanes de 2ᵉ classe ;

M. Ludovic OGIHARA, agent de constatation principal des douanes de 1ʳᵉ classe ;

M. Jonathan ORLÉ, contrôleur des douanes de 2ᵉ classe ;

M. Sami OUÉDHANI, contrôleur des douanes de 1ʳᵉ classe ;

Mme Voara  RAZAFINJAKA, contractuelle catégorie A ;

Mme Malika RIBES, contrôleuse des douanes de 1ʳᵉ classe ;

M. Nassur SAID AHAMED, contrôleur des douanes de 2ᵉ classe ;

Mme Hisma TAIEB, contrôleuse des douanes de 2ᵉ classe ;

M. Alexandre TIERCE, agent de constatation des douanes ;

M. Vincent TOURNEL, agent de constatation principal des douanes de 2ᵉ classe ;

Mme Sonia TOUSSAINT, contractuelle catégorie C ;

Mme Zaklina TRAJIC, agente de constatation principale des douanes de 2ᵉ classe ;



M. Maxime WETZEL, agent de constatation principal des douanes de 2ᵉ classe ;

Mme Mahdia ZARATHI, agente de constatation principale des douanes de 1ʳᵉ classe ;

Mme Yassina ACHEUK, contrôleuse des douanes de 2ᵉ classe ;

Mme Sonia ADAFER, contrôleuse principale des douanes  ;

Mme Sylvie ALLALA, contrôleuse des douanes de 2ᵉ classe ;

Mme Julie ANGLARET, contrôleuse principale des douanes  ;

M. Sylvain BADEL, contrôleur des douanes de 2ᵉ classe ;

Mme Caroline BARBIER, contrôleuse des douanes de 2ᵉ classe ;

Mme Vanessa BAVIÈRE, contrôleuse principale des douanes ;

Mme Sylvie BELON, contrôleuse des douanes de 2ᵉ classe ;

Mme Elsa BERNARD, contrôleuse des douanes de 1ʳᵉ classe ;

Mme Jocelyne BLANC, contrôleuse des douanes de 1ʳᵉ classe ;

M. Ramdame BOULEKROUME, agent de constatation principal des douanes de 1ʳᵉ classe ;

Mme Claire BOUTRY, inspectrice des douanes ;

Mme Anne-Claire CARNELL, contrôleuse des douanes de 1ʳᵉ classe ;

Mme Marie-France CELLAMEN, contrôleuse des douanes de 2ᵉ classe ;

Mme Alexandra CHENE, agente de constatation principale des douanes de 2ᵉ classe ;

Mme Nathalie CHEVALLIER, agente de constatation principale des douanes de 1ʳᵉ classe ;

M. Olivier DE MATTEIS, contrôleur principal des douanes ;

M. Gaspard DOUET, contrôleur des douanes de 2ᵉ classe ;

Mme Linda ESSAIEM, contrôleuse des douanes de 1ʳᵉ classe ;

Mme Emmeline GAILLARD, agente de constatation principale des douanes de 2ᵉ classe ;

M. Thomas HANOTEL-DAMIEN, contrôleur des douanes de 2ᵉ classe ;

Mme Pascale HERMITTE, agente de constatation principale des douanes de 1ʳᵉ classe ;

M. Jérôme LALLIER, contrôleur principal des douanes ;

M. Karim MAHMOUTI, agent de constatation principal des douanes de 2ᵉ classe ;

M. Alexandre MOULIN, inspecteur des douanes ;

Mme Sabrina NARAYANIN, inspectrice des douanes ;

M. Benjamin QUAGLIOZZI, contrôleur des douanes de 2ᵉ classe ;

Mme Julie RAYMOND, contrôleuse des douanes de 2ᵉ classe ;

Mme Anne-Sophie REY, inspectrice des douanes ;

Mme Corinne TEISSEDRE, contrôleuse des douanes de 1ʳᵉ classe ;

Mme Sandrine VIGOUROUX, contrôleuse des douanes de 1ʳᵉ classe ;

M. Boris VIRONE, contrôleur des douanes de 2ᵉ classe.



Article 2

La présente décision sera publiée au bulletin officiel des douanes.

Fait le 2 avril 2024.

N. Morelle


	Décision du 2 avril 2024 portant délégation de signature du centre de gestion financière de la DGDDI
	(Trésorerie générale des douanes)
	Article 1
	Article 2


